2

 ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____________                                                                            №_____________

ст-ца Каневская

О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Каневской район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», приказом министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года №467 «Об утверждении целевой системы развития региональных систем дополнительного образования детей», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 июля 2019 года №177-р «О концепции мероприятия по формированию современных управленческих решений и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в целях внедрения целевой системы развития региональной системы дополнительного образования детей Краснодарского края и обеспечения реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию, и национального проекта от 3 сентября 2018 года №10, распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2020 года № 272-р «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Краснодарском крае»    п о с т а н о в л я ю:
1. Внедрить систему персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Каневской район.
2. Уполномоченным органом по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей определить управление образования администрации муниципального образования Каневской район.
3. Управлению образования администрации муниципального образования Каневской район (Середа) обеспечить разработку и принятие муниципальных

правовых актов, предусматривающих реализацию системы персонифицированного дополнительного образования.
4. Возложить на муниципальный опорный центр (Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр творчества «Радуга» муниципального образования Каневской район) методическое и организационное сопровождение внедрения системы персонифицированного финансирования:
4.1. Обеспечить взаимодействие с оператором персонифицированного финансирования Краснодарского края.
4.2. Провести организационные мероприятия, в том числе информационно-разъяснительную кампанию, в целях внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
4.3. Принять меры по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования при помощи информационной системы «Навигатор дополнительного образования Краснодарского края» в организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы.
5. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Цыганова) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Каневского района              И.В. Ищенко.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Каневской район                                                                                         А.В. Бежко

                                                                           Исполняющему обязанности
главы муниципального образования
Каневской район
А.В. Бежко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект постановления администрации муниципального образования Каневской район «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Каневской район» разработан в целях внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, цель которой создать гибкие управленческие и финансовые механизмы, которые будут учитывать интересы семей и приоритеты государства, чтобы на рынке дополнительных образовательных услуг создавалась здоровая конкуренция, повышающая их качество.

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Каневской район                                                                                        С.Г. Середа

image1.emf

oleObject1.bin